
I
АДМИНИСТРАЦИЯ  

УВЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

<<J£ » 2020 г.
п. Увельский Челябинской области №

О введении особого противопожарного 
режима в лесах У вельского 
сельского поселения

В связи со сложившейся пожарной ситуацией в лесах на территории 
Увельского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом 
от 21.12.1994 № 69-ФЗ (ред. от 27.12.2019) « О пожарной безопасности», 
администрация Увельского сельского поселения постановляет:
1. Ввести с 30 апреля 2020 года особый противопожарный режим в лесах 
Увельского сельского поселения:
2. Установить запрет на вход и въезд в леса населению, за исключением 
сквозного проезда по дорогам общего пользования
3. Запретить всем организациям независимо от форм собственности 
расположенным на территории сельского поселения и населению до конца 
действия особого противопожарного режима осуществлять огневую 
очистку приусадебных участков, разведение костров, производство 
сельскохозяйственных палов.
4. Обеспечить подъездной путь к местам для забора воды пожарной 
машины на случай пожара;
5. Рекомендовать жителям села у каждого жилого помещения иметь емкость 
с водой;
6. Отвественным за обучение населения противопожарной безопасности 
(Яковлевой О.М., Нехлебовой Т.П., Никитенко JI.B ) :

- провести внеплановые инструктажи по пожарной безопасности с 
жителями населенных пунктов Увельского сельского поселения;

- усилить работу по разъяснению населению мер пожарной 
безопасности;

7.Директору МУП «Коммунальные услуги» Нехаеву А.А взять на особый 
контроль содержание пожарных гидрантов.
8.Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации Увельского сельского поселения, обнародовать на 
информационных стендах в селах поселения.
9.Организацию выполнения настоящего постандр^йЦ^^тавляю за собой.

Глава Увельского сельского поселения Л  |Гаврюшин


